Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 05/2014-CCCD/FUNECE
(13 de março de 2014)

Dispõe sobre o resultado da análise dos

requerimentos de isenção de inscrição para a

XX Seleção Pública para Professor

Substituto/Temporário da FUNECE

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 1543/2012-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

05/2014-FUNECE, de 07 de fevereiro de 2014, publicado no Diário Oficial do Estado do

Ceará, de 20 de fevereiro de 2014, que regulamenta a XX Seleção Pública para Professor

Substituto/Temporário da FUNECE, RESOLVE:

1. Tornar públicas nos anexos deste Comunicado, as informações referentes à

análise dos requerimentos de isenção de inscrição dos candidatos da aludida

Seleção Pública, conforme descrição a seguir:

 Anexo I- Isenções de inscrições deferidas (Aceitas) para XX Seleção

Pública para Professor Substituto/Temporário da FUNECE.

 Anexo II- Isenções Inscrições indeferidas (Não Aceitas) para XX Seleção

Pública para Professor Substituto/Temporário da FUNECE.

 Anexo III- Descrição dos motivos de indeferimento dos pedidos de

isenção de inscrição.

2. Os candidatos com isenções de inscrições indeferidas poderão interpor Recurso

contra o indeferimento do pedido de isenção de inscrição, entregando petição no

Protocolo geral da FUNECE, no Campus do Itaperi, em Fortaleza, nos dias 14 e 17

de março de 2014, no horário das 8 às 12 horas e das 13 às 17 horas.

3. No caso de indeferimento de inscrição por não aceitação do documento de

isenção, o candidato que recorrer do indeferimento nos dias 14 e 17 de março de

2014 poderá efetuar o pagamento do boleto bancário pertinente à taxa de

inscrição acessando o endereço eletrônico do concurso (www.uece.br/cev) nos

dias 21 a 24 de março de 2014, gerando boleto de pagamento e efetuando o

pagamento dentro do expediente bancário, para concluir a inscrição.

Fortaleza, 13 de março de 2014.

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE

Página 2 de 4

ANEXO I DO COMUNICADO No 05/2014-CCCD/FUNECE
(13 de março de 2014)

Isenções de Inscrições deferidas (Aceitas) para a XX Seleção Pública para Professor

Substituto/Temporário da FUNECE

PEDIDO NOME RESULTADO DA ISENÇÃO

45 ANA CRISTINA DE SOUZA LIMA DEFERIDO

17 ANDREA MOURA DA COSTA SOUZA DEFERIDO

55 AURELIO DE OLIVEIRA MONTEIRO DEFERIDO

96 CHARLES IELPO MOURAO DEFERIDO

40 CICERO ERIALDO OLIVEIRA LIMA DEFERIDO

61 DANIEL FERREIRA DA SILVA DEFERIDO

93 ERICA MARIA BEZERRA PINHEIRO DEFERIDO

54 EWERTON ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDO

107 FRANCISCO WAGNER DE SOUSA PAULA DEFERIDO

106 FRANCISCO WELLINGTON RIBEIRO DEFERIDO

43 GEOVAN NOBRE DE ARAUJO DEFERIDO

87 ISABELA FEITOSA LIMA GARCIA DEFERIDO

46 JAMMARA OLIVEIRA VASCONCELOS DE AS DEFERIDO

42 JARDAS DE SOUSA SILVA DEFERIDO

92 JEAN FILIPPE GOMES RIBEIRO DEFERIDO

110 JOSE DE RIBAMAR ARRAIS DE PAIVA DEFERIDO

102 JULIANA HILARIO MARANHAO DEFERIDO

69 LUIZ ANTONIO ARAUJO GONCALVES DEFERIDO

15 LUIZ MACIEL MOURAO VIEIRA DEFERIDO

72 MESSIAS VITAL DE OLIVEIRA DEFERIDO

39 NATALIA VELLOSO FONTENELLE CAMELO RODRIGUES DEFERIDO

23 VANESSA DA COSTA BEZERRA DEFERIDO

8 WENDELL GUEDES DA SILVA DEFERIDO

113 WILLIAM IANONE DO NASCIMENTO DEFERIDO

24 Candidatos com pedido de isenção deferido.

Página 3 de 4

ANEXO II DO COMUNICADO No 05/2014-CCCD/FUNECE
(13 de março de 2014)

Isenções de inscrições indeferidas (Não Aceitas) para XX Seleção Pública para Professor

Substituto/Temporário da FUNECE

PEDIDO NOME RESULTADO DA ISENÇÃO

99 ALEXSANDRO MARQUES DA SILVA INDEFERIDO A

65 ANA KARINA DA SILVA ALVES INDEFERIDO A

76 ANGELA MARIA FALCAO DA SILVA INDEFERIDO A

10 ANIBAL MARCONDES FURTADO DIAS INDEFERIDO A

51 ANTONIO CARLOS NOGUEIRA SOBRINHO INDEFERIDO A

21 ANTONIO UILSON ALVES DA SILVA INDEFERIDO A

33 CLEILTON BEZERRA DE MELO INDEFERIDO A

56 DIEGO RODRIGUES HOLANDA INDEFERIDO A

11 FRANCISCA JULIANA GRANGEIRO MARTINS INDEFERIDO A

90 FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA INDEFERIDO A

82 FRANCISCO RONALDO CANDIDO MARTINS INDEFERIDO A

104 JOYCE HILARIO MARANHAO INDEFERIDO A

97 MARCELA BERNARDES PORTELA INDEFERIDO A

62 MARIA JOSE DA SILVA INDEFERIDO A

105 NIVEA MARIA DE OLIVEIRA COSTA INDEFERIDO A

111 RAILO CAVALCANTE NUNES INDEFERIDO A

50 SAMIA JUCA PINHEIRO INDEFERIDO A

81 VANIA MARIA CASTELO BARBOSA INDEFERIDO B

18 Candidatos com pedido de isenção indeferido.

Página 4 de 4

ANEXO III DO COMUNICADO No 05/2014-CCCD/FUNECE
(13 de março de 2014)

Descrição dos motivos de indeferimento relativos aos pedidos de isenção de inscrição

para a XX Seleção Pública para Professor Substituto/Temporário da FUNECE

A- Documentação necessária para inscrição não foi recebida pela FUNECE

B- Não comprovou condição de isenção: Professor substituto e/ou temporário

••• ••• •••